

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO II- Referência de Preços

| ITEM | QTDE. | APRES. | DESCRIÇÃO | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|------|--------|--------|---|--------------|-------------------------|
| | | | | | |
| | | | LOTE 01 (ME/EPP) | | |
| 1 | 500 | PÇ | Tubo de concreto PS1 DN diâmetro 200x1000mm; | R\$ 68,00 | R\$ 34.000,00 |
| 2 | 600 | PÇ | Tubo de concreto PS1 DN diâmetro 300x1500mm; | R\$ 98,29 | R\$ 58.974,00 |
| 3 | 300 | PÇ | Tubo de concreto PS1 DN diâmetro 400x1500mm; | R\$ 130,98 | R\$ 39.294,00 |
| 4 | 150 | PÇ | Tubo de concreto PS1 DN diâmetro 500x1500mm; | R\$ 172,31 | R\$ 25.846,50 |
| 5 | 300 | PÇ | Tubo de concreto PS1 DN diâmetro 600x1500mm; | R\$ 218,12 | R\$ 65.436,00 |
| | | | Valor Lote 01 | | R\$ 223.550,50 |
| | | | | | |
| | | | LOTE 02 | | |
| 1 | 300 | PÇ | Tubo de concreto PA2 DN diâmetro 300x1500mm; | R\$ 152,63 | R\$ 45.789,00 |
| 2 | 600 | PÇ | Tubo de concreto PA2 DN diâmetro 400x1500mm; | R\$ 195,93 | R\$ 117.558,00 |
| 3 | 300 | PÇ | Tubo de concreto PA2 DN diâmetro 500x1500mm; | R\$ 245,13 | R\$ 73.539,00 |
| 4 | 1.500 | PÇ | Tubo de concreto PA2 DN diâmetro 600x1500mm; | R\$ 296,51 | R\$ 444.765,00 |
| 5 | 1.000 | PÇ | Tubo de concreto PA2 DN diâmetro 800x1500mm; | R\$ 448,05 | R\$ 448.050,00 |
| 6 | 200 | PÇ | Tubo de concreto PA2 DN diâmetro 1000x1500mm; | R\$ 729,47 | R\$ 145.894,00 |
| 7 | 600 | PÇ | Tubo de concreto PA2 DN diâmetro 1200x1500mm; | R\$ 1.091,37 | R\$ 654.822,00 |
| 8 | 500 | PÇ | Tubo de concreto PA2 DN diâmetro 1500x1500mm; | R\$ 1.521,49 | R\$ 760.745,00 |
| | | | Valor Lote 02 | | R\$ 2.691.162,00 |
| | | | | | |
| | | | LOTE 03 | | |
| 1 | 30.000 | PÇ | Guia de concreto reta padrão PMSP 100x30x15 cm | R\$ 52,26 | R\$ 1.567.800,00 |
| 2 | 5.000 | PÇ | Guia de concreto tipo chapéu 120x30x15 cm | R\$ 59,59 | R\$ 297.950,00 |
| | | | Valor Lote 03 | | R\$ 1.865.750,00 |
| | | | | | |
| | | | LOTE 04 (ME/EPP) | | |
| 1 | 10.000 | PÇ | Bloco de concreto vedação 09x19x39 cm; | R\$ 4,26 | R\$ 42.666,00 |
| 2 | 30.000 | PÇ | Bloco de concreto vedação 14x19x39 cm; | R\$ 5,24 | R\$ 157.395,00 |
| 3 | 20.000 | PÇ | Bloco de concreto vedação 19x19x39 cm; | R\$ 6,55 | R\$ 131.000,00 |
| 4 | 10.000 | PÇ | Bloco de concreto estrutural 14x19x39 cm; | R\$ 6,23 | R\$ 62.300,00 |
| 5 | 10.000 | PÇ | Bloco de concreto estrutural 19x19x39 cm; | R\$ 7,71 | R\$ 77.100,00 |
| | | | Valor Lote 04 | | R\$ 470.461,00 |
| | | | | | |
| | | | LOTE 05 | | |
| 1 | 1.500 | PÇ | Tampa de concreto para boca de lobo 1,10x0,70x0,07 m; | R\$ 228,33 | R\$ 342.495,00 |

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO II- Referência de Preços

| ITEM | QTDE. | APRES. | DESCRIÇÃO | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|------|-------|--------|---|--------------|-------------------------|
| 2 | 800 | PÇ | Tampa de concreto para boca de lobo 1,20x0,80x0,07 m; | R\$ 261,31 | R\$ 209.048,00 |
| 3 | 200 | PÇ | Tampa de concreto armada 1,40x1,40x0,15 m; | R\$ 1.266,00 | R\$ 253.200,00 |
| 4 | 200 | PÇ | Tampa de concreto armada 1,60x1,60x0,15 m; | R\$ 1.620,00 | R\$ 324.000,00 |
| 5 | 400 | PÇ | Tampa de concreto armada 1,80x1,80x0,15 m; | R\$ 2.021,67 | R\$ 808.668,00 |
| 6 | 300 | PÇ | Tampa de concreto armada 2,00x2,00x0,15 m. | R\$ 2.470,93 | R\$ 741.279,00 |
| | | | Valor Lote 05 | | R\$ 2.678.690,00 |
| | | | | | |
| | | | Valor Total dos Lotes | | R\$ 7.929.613,50 |